
Ludzie walczą - zima trzyma

W pierwszych dniach po wystą-
pieniu intensywnie niekorzyst-
nych warunków atmosferycznych 
gmina Wolbrom należała do tere-
nów najbardziej poszkodowa-
nych przez śnieżny żywioł. Prądu 
pozbawionych było ponad 23 tys. 
mieszkańców. Światła zgasły nie 
tylko w mieszkaniach, ale także 
na ulicach. Braki prądu spowodo-
wane były głównie uszkodze-
niem linii przesyłowych 
średniego i wysokiego napięcia 
przez łamiące się gałęzie i drze-
wa, na skutek osadzania się na 
nich marznącego deszczu i śnie-
gu. 
Brak energii elektrycznej spowo-
dował przerwy w dostawach wo-
dy oraz ogrzewania mieszkań. 
Niektóre sklepy były pozamyka-
ne, podobnie jak większość zakła-
dów produkcyjnych i firm. 
W szkołach bez prądu, wody 
i ogrzewania nie dało się prowa-
dzić lekcji. We wtorek  12 stycz-

nia odwołano zajęcia w większości 
placówek oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę. 
Kłopoty mieli użytkownicy telefo-
nów komórkowych i stacjonarnych. 
Wystąpiły problemy z wypłace-
niem gotówki z bankomatów i za-
kupem niektórych produktów. Na 
szczęście nie było większego kłopo-
tu z dostawą chleba, niektórym lo-
kalnym piekarniom udało się 
uruchomić produkcję. Obok pieczy-
wa i wody, dużym wzięciem cieszy-
ły się świeczki oraz baterie. 
W poniedziałek 18 stycznia, jedna 
z częstochowskich firm rozpoczęła 
nawet sprzedaż agregatów prądo-
twórczych prosto z samochodu. Jak 
powiedział nam sprzedawca, w cią-
gu dwóch godzin sprzedano 12 
sztuk agregatów. Jak można się do-
myślać, ich cena była wyższa niż 
zazwyczaj... 
Walkę z trudną sytuacją niezwłocz-
nie rozpoczęły władze samorządo-



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Harmonogram dyżurów aptek: 
Apteka , ul. Mariacka 6, 
Apteka ul. Piłsudskiego 24, 
Apteka  ul. 1-go Maja 39, 

Burmistrz Miasta i Gminy Wol-
brom informuje, iż Urząd do 
Spraw Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych nie przewiduje 
na 2010 rok środków dla gmin, 
przeznaczonych na realizację za-
dań z zakresu pomocy pieniężnej 
dla kombatantów i innych osób 
uprawnionych, wynikającej 
z art. 19 ust 1-5 ustawy z dnia 24 
stycznia 1991 r. o kombatantach 
oraz niektórych osobach będą-

cych ofiarami represji wojennych 
i okresu powojennego (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.).
Jednocześnie informujemy, iż 
kombatanci i inne osoby upraw-
nione, znajdujące się w trudnej sy-
tuacji, mimo braku powyższych 
środków, mogą zwrócić się o po-
moc pieniężną bezpośrednio do 
Kierownika Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjono-
wanych. Wzór wniosku o przyzna-

W ostatnią sobotę mieszkańcy Za-
rzecza, zorganizowani przez lo-
kalne Koło Gospodyń Wiejskich 
postanowili udowodnić, że trady-
cja jest dla nich ważna i zebrali 
się w remizie, aby wspólnie kolę-
dować, przy wtórze orkiestry dę-
tej, pod kierownictwem Wiesława 
Sikory. Dzieci z Zespołu Szkół 
w Zarzeczu przygotowały poucza-
jące przedstawienie o obyczajach 
i tradycjach, związanych z okre-
sem Bożego Narodzenia i piękną 
gwarą przypomniały widzom 
o wszystkich czynnościach, które 
wykonywały kiedyś obowiązko-
wo, przygotowując się do świąt 
i karnawału, nasze babki i dziad-
kowie, a o których wielu z nas 
już nie pamięta. Zapewne praca 
nad przygotowaniem tego sympa-
tycznego spektaklu pozostanie 
młodym ludziom w pamięci i cho-
ciaż oni przez jakiś czas będą pa-
miętać, jak świętowano jeszcze 
kilkadziesiąt lat temu. 

Ponieważ święta Bożego Naro-
dzenia niosą ze sobą specyficzny 
urok i ciepło, wszyscy zaproszeni 
goście, a wśród nich burmistrz 
Jan Łaksa i jego zastępczyni Kata-
rzyna Gamrat, szybko zamienili 
się z biernych widzów w aktyw-
nych uczestników spotkania i włą-
czyli się we wspólny śpiew.
Czym byłoby Boże Narodzenie 
bez kolędowania, które jest uwa-
żane za typowo polski ludowy 
obyczaj? Zapewne kolejną okazją 
do bieganiny po sklepach, zbyt 

wcześnie włączonymi światełka-
mi i ozdobami bez głębszego zna-
czenia, skomercjalizowanym 
zbiorowym szaleństwem, które 
do niedawna obserwowaliśmy ze 
śmiechem na zachodnich filmach, 
a które stają się naszą normą. Do-
brze, że są w naszym otoczeniu 
ludzie, którym chce się jeszcze 
dbać o to, byśmy nie tracili bez-
powrotnie najpiękniejszych okru-
chów naszej narodowej tradycji 
i aby duch prawdziwych świąt nie 
umarł.

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom
mgr inż. Jan Łaksa

Towarzystwo Krzewienia Kultu-
ry Fizycznej JURA organizuje 
wyjazd osób dobrze jeżdżących 
na nartach na Mistrzostwa Mało-
polskiego TKKF w slalomie gi-
gancie, które odbędą się w dniu 
21.02.2010 w Rabce-Polczaków-

ce. Dla pierwszych 8 osób – prze-
jazd gratis. Pozostałe osoby do-
jeżdżają we własnym zakresie. 
Wszyscy startujący opłacają nie-
wielką opłatę startową. 
Zgłoszenia przyjmowane są tele-
fonicznie pod nr 604 301 415

nie pomocy pieniężnej ze środ-
ków budżetowych, będących 
w dyspozycji Kierownika Urzędu, 
jest dostępny w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Wolbro-
miu lub w Urzędzie Miasta 
i Gminy Wolbrom (pokój 218). 
Szczegółowe informacje dotyczą-
ce procedury wnioskowania o po-
moc, umieszczone są na stronie 
internetowej Urzędu www.udski-
or.gov.pl
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Burmistrz Miasta i Gminy Wol-
brom Jan Łaksa składa gorące 
podziękowania wszystkim oso-
bom, które przyczyniły się i na-
dal pracują nad sprawnym 
opanowaniem kryzysowej sytu-
acji, związanej z dużą ilością 
awarii systemu energetycznego 
w naszej gminie, trwającymi od 
9. stycznia, spowodowanych nie-
sprzyjającymi warunkami atmos-
ferycznymi. 
Szczególne podziękowania nale-
ży skierować w stosunku do dru-
hów strażaków ze wszystkich 
jednostek straży pożarnej, któ-
rzy nie bacząc na warunki, po-
magali usuwać zalegające na 
liniach energetycznych gałęzie 
i drzewa, a także dostarczali wo-
dę potrzebującym mieszkań-
com. 
Wszystkim zaś mieszkańcom na-
szej gminy należą się specjalne 
podziękowania za odpowiedzial-
ną oraz pełną wyrozumiałości 
postawę, niejednokrotnie daleko 
idącą solidarność sąsiedzką 
i okazywanie pomocy osobom 
chorym i słabszym. 
Zaistniała sytuacja losowa poka-
zała, że potrafimy jako społecz-
ność doskonale współdziałać 
i radzić sobie w niekorzystnych 
warunkach.

Przybyli zatem burmistrz Jan 
Łaksa, Janina Maryszewska rad-
na z Jaroszowca (Rada Gminy 
Klucze), proboszcz – ks. Antoni 
Nowak i mieszkający nadal w pa-
rafii Bydlin, do której należą 
mieszkańcy Załęża, emerytowa-
ny były proboszcz ks. Roman 
Wojtan, wielu zasłużonych miesz-
kańców miejscowości – m.in. by-
ły zastępca burmistrza naszej 
gminy – Ryszard Paciej z żoną 
i wielu innych.

W tym zacnym gronie na począt-
ku spotkania połamano się sym-
bolicznym opłatkiem, wszyscy 
wszystkim złożyli najlepsze ży-
czenia, a potem przy wspólnym 
stole śpiewano kolędy i toczono 
miłe pogawędki na tematy zwią-
zane z codziennym funkcjonowa-
niem Załęża, o jego bolączkach 
i sukcesach. Chwalono postępy 
w pracach przy remizie strażac-
kiej. Mieszkańcy wspominali rad-
nym z Klucz o potrzebie remontu 
drogi, która nie leży już na teryto-
rium gminy Wolbrom, ale jest 
systematycznie używana przez 
mieszkańców Załęża, a jej stan 
pozostawia wiele do życzenia. 
Rozmawiano także o dobrej tra-
dycji świetnych stosunków 
i współpracy między mieszkańca-
mi sąsiadujących miejscowości, 
bez względu na przynależność do 
różnych gmin. Gospodarze spo-

tkania dwoili się, by atmosfera by-
ła ciepła i rodzinna, więc nikomu 
nie przeszkodziła przerwa w dosta-

wie prądu, a zapalone świece spo-
wodowały tylko, że nastrój zrobił 
się jeszcze bardziej kameralny.

Mimo, że projekt sali powstał jesz-
cze w 1996 roku, to budowę rozpo-
częto dopiero sześć lat później, gdy 
inwestorem zastępczym była Wol-
bromska Spółdzielnia Mieszkanio-
wa. Przeciągająca się w czasie 
inwestycja, decyzją starosty została 
przekazana Gminie w 2004 roku. 
Jak poinformowali nas pracownicy 
Referatu Inwestycji w Wolbromiu, 
z uwagi na brak wystarczających 
środków była to budowa realizowa-
na w systemie etapowym. W roku 
2005 wykonano fundamenty, 
w 2006 r. ściany parteru, w 2007 r. 
udało się budynek zadaszyć. 
W latach 2008 i 2009 finalizowano 

roboty instalacyjne i wykończenio-
we. 
Sala gimnastyczna przy Zespole 
Szkół w Zarzeczu o powierzchni 
1728 metrów kwadratowych po-
wstała kosztem 1 mln 933 tys. zło-
tych, z czego 220 tys. magistrat 
pozyskał z Funduszu Rozwoju Fi-
zycznego, a na kwotę 630 377 zł 
złożył wniosek o refundację z fun-
duszy Małopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego. 
Sala posiada estetyczne zaplecze 
higieniczno-sanitarne tj. ubikacje 
prysznice, szatnie oraz profesjonal-
ne wyposażenie w sprzęt sportowy, 
począwszy od piłeczek do tenisa 
stołowego po siłownię. 
Spośród 13 szkół działających 
w gminie Wolbrom tylko przy sze-
ściu istnieją sale gimnastyczne 
z prawdziwego zdarzenia. Trzy 
z nich znajdują się w Wolbromiu 
i trzy na wsi, w Wierzchowisku 
i Gołaczewach oraz otwarta zaled-
wie rok temu sala w Dłużcu. Ofi-
cjalna uroczystość otwarcia sali 
w Zarzeczu odbędzie się 29 stycz-
nia, a po feriach uczniowie do woli 
będą już mogli korzystać z nowej 
sali.



Mimo niesprzyjających warun-
ków, przy świetle z agregatu prą-
dotwórczego, niestety niezbyt 
licznie zgromadzeni mieszkańcy 
Jeżówki poznali szczegóły wiel-
kiej inwestycji, którą powiat olku-
ski zrealizuje wkrótce, dzięki 
ogromnemu wsparciu finansowe-
mu, uzyskanemu z Urzędu Mar-
szałkowskiego w Krakowie, 
a którą ma być planowany ośro-
dek terapii dla dzieci i młodzieży 
wychodzącej z uzależnień.
Zgromadzeni na spotkaniu oczeki-
wali od gości z powiatu przede 
wszystkim informacji o zagroże-
niach, jakie może przynieść ośro-
dek społeczności lokalnej, ze 
względu na specyfikę prowadzo-
nej działalności, a przede wszyst-
kim interesowali się, czy jest 
szansa na powrót lekarza rodzin-
nego do wsi. 
Wprowadzenie do tematu zrobił 
członek Zarządu Powiatu Jerzy 
Górnicki, który poinformował, 
między innymi, że DPS musiał zo-
stać zamknięty, ponieważ po zmia-
nie przepisów o finansowaniu 
pobytu pensjonariuszy w tego ty-
pu placówkach, nie było osób 
chętnych do korzystania z domu 
w Jeżówce, zaś ośrodek zdrowia 
został opuszczony przez WOL-
MED, ponieważ zbyt mała liczba 
pacjentów nie gwarantowała 
utrzymania personelu, lokali i, do-
datkowo, sfinansowania wymaga-
nych przez przepisy remontów, 
dostosowujących obiekt do obo-
wiązujących norm. -Szukaliśmy 
innych rozwiązań, aby budynek 
nie stał pusty i nie niszczał - mó-
wił Jerzy Górnicki – jeździliśmy 
na rozmowy z Caritasem, który 
wyraził zainteresowanie prowa-
dzeniem DPS, ale postawiono wy-

magania, abyśmy dostosowali bu-
dynek do potrzeb osób niepełno-
sprawnych (winda) 
i zorganizowali kuchnię (do byłe-
go DPS dowożono posiłki z ze-
wnątrz). Powiat nie miał na to 
funduszy. Inne rozwiązania też 
nie wypaliły.
Następnie zgromadzeni dowie-
dzieli się, że dzięki staraniom pa-
ni Ewy Klich - 
Wiceprzewodniczącej Sejmiku 
Województwa Małopolskiego 
i Sekretarza Powiatu Olkuskiego - 
zostały pozyskane ogromne środ-
ki oraz znaleźli się ludzie, którzy 
stworzą w Jeżówce jedyny w Ma-
łopolsce ośrodek specjalistyczny, 
w którym będzie można leczyć 17 
młodych uzależnionych ludzi 
w warunkach zamkniętych – 
w trybie od 6 miesięcy do roku. 
Pacjenci przyjmowani do Jeżówki 
będą poddani programowi rehabi-
litacyjno-edukacyjnemu, który bę-
dzie ich przywracał 
społeczeństwu. Ponieważ budy-
nek w stanie obecnym nie spełnia 
wymaganych warunków, zostanie 
poddany dużej przebudowie, we-
dług już przygotowanego projek-
tu. - W Polsce są podobne ośrodki 
w Bielsku, Czechowicach, Kiel-
cach i funkcjonują bez szkody dla 
otoczenia – stwierdził Jerzy Gór-
nicki, który na zakończenie swej 
wypowiedzi zapewnił, że nawet 
jeżeli po zakończeniu budowy 
mieszkańcom nowi lokatorzy się 
nie spodobają, zawsze mogą za-
protestować i ośrodek zostanie zli-
kwidowany, a budynek pozostanie 
we wsi. Przekonywał także, że ko-
nieczność dobrego dojazdu do 
ośrodka wyjdzie na korzyść 
mieszkańcom, bo doczekają się 
poprawy stanu dróg dojazdowych 
do wsi. 
Sekretarz Powiatu Ewa Klich, któ-
ra zabrała głos jako następna, dłu-
go opowiadała zebranym ile 
zabiegów musiała dokonać i jak 
żmudna była droga do pozyskania 
kolejnych kwot, z przeznacze-
niem na dostosowanie projektu 
„Jeżówka” do wymagań stawia-
nych ośrodkowi. Podkreślała, że 
jest to jedyna w województwie te-
go typu placówka opiekuńczo-wy-
chowawcza i jako taka podniesie 
prestiż wsi. Mówiła o przypad-
kach, które ideę powstania ośrod-
ka z prawie nierealnego pomysłu 
doprowadziły do konkretów w po-
staci zapewnionych 3 milionów zł 

i z trudem znalezionej lekarki 
Agnieszki Nowak, psychiatry 
dziecięcego, posiadającej (zdoby-
wającej obecnie?) odpowiednie 
kwalifikacje, która podjęła się 
przygotowania programu prowa-
dzenia ośrodka i przygotowania 
go do pracy. Ewa Klich apelowała 
o to, by wieś nie marnowała nie-
powtarzalnej szansy, jaką dają 
nadzwyczajnym wysiłkiem zdoby-
te fundusze. Argumentowała, że 
nie może być mowy o zagrożeniu 
ze strony ośrodka, bo będzie 
w nim pracowała fachowa kadra, 
która, wdrażając indywidualny 
tok leczenia pacjentów, zadba 
o wszelkie bezpieczeństwo.  
Mieszkańcy, komentujący wypo-
wiedzi przedmówców, wyrazili 
swoje niezadowolenie, że nie byli 
od początku informowani o pla-
nach powiatu i czują się przez 
władze lekceważeni. Zadano pyta-
nie, czy burmistrz Miasta i Gminy 
Wolbrom znał plany budowy 
ośrodka. Jan Łaksa poinformował 
zebranych, że o wszystkim dowie-
dział się, jak mieszkańcy Jeżówki, 
z doniesień prasowych. Podobnie 
jak sołtys Jeżówki i członkowie 
Rady sołeckiej zaprzeczył stanow-
czo zapewnieniom członka Zarzą-
du Powiatu, że był zapraszany na 
konsultacje i posiedzenia komisji 
Rady Powiatu, co pan Górnicki 
skwitował zdaniem, że jak ktoś 
się nie interesuje, to nic nie wie. 
Burmistrz Łaksa zaznaczył, że 
trudno śledzić losy sprawy, o któ-
rej istnieniu nie ma się pojęcia. 
Przypomniał, że Gmina, na proś-
bę sołectwa, wystąpiła do powiatu 
o przekazanie lub sprzedaż budyn-
ku po DPS, aby znaleźć dla niego 
przeznaczenie zgodne z wolą spo-
łeczności lokalnej i nie kolidujące 
z jej interesami. W związku z od-
mową, władze Gminy nie mogły 
nic więcej zrobić. Zapytany o opi-
nię w sprawie planowanego ośrod-
ka burmistrz Łaksa stwierdził, że 
trzeba się cieszyć z każdej złotów-
ki, jaką uda się pozyskać na roz-
wój Gminy, ale rozumie niepokój 
społeczeństwa, które z powodu 
braku informacji, boi się nieznane-
go zagrożenia, jakie może przy-
nieść z sobą nowa inwestycja. 
-Cieszyłbym się bardzo, jakby 
wszystko było dobrze, ale jak bę-
dzie – pokaże czas. Młodzież 
w tym wieku (16-18 lat) jest trud-
na, a do Jeżówki przyjadą ludzie 
z wielkim problemem. Nie widzia-

łem podobnych ośrodków, ale sko-
ro tam jakoś sobie z tym radzą, 
może i tutaj wszystko dobrze się 
ułoży.  
Poproszony o wypowiedź radny 
powiatowy Zdzisław Słomski po-
wtórzył argumenty przedmówców 
z powiatu. Stwierdził, że gdyby 
był mieszkańcem Jeżówki cieszył-
by się z inwestycji, bo 3 mln. zł to 
potężna kwota i szkoda byłoby 
z niej nie skorzystać. -Pewnie, że 
jest ryzyko – dodał Zdzisław 
Słomski – ale jak będzie źle, za-
czniecie protestować i ich zabio-
rą. 
Przedstawiciele powiatu stwierdzi-
li również – spełniając oczekiwa-
nia zebranych - że pomimo, iż nie 
ma tego w oficjalnych planach, bo 
być nie może, istnieje możliwość 
dogadania się z nowym ZOZ-em 
i wykorzystania pomieszczeń, któ-
re powstaną w ośrodku, jako po-
radnia konsultacyjna, dla potrzeb 
lekarza rodzinnego, który świad-
czyłby usługi medyczne dla lokal-
nej ludności. 
Kolejną osobą, która zabrała głos 
w dyskusji był przewodniczący 
Rady Sołeckiej Józef Łysek, który 
przypomniał, że nie jest dobrze 
jak władza nie słucha ludzi. Spo-
łeczności Jeżówki nie można po-
sądzić o ksenofobię, bowiem były 
pisma do powiatu, aby umożliwić 
wynajęcie budynku po byłym 
DPS sprawdzonym ludziom 
z MONAR-u, którzy przez wiele 
lat mieszkali w sąsiedniej miejsco-
wości i dali się poznać jako po-
rządni ludzie, którzy pomagali 
mieszkańcom, a którzy z przy-
czyn od siebie niezależnych straci-
li niedawno dach nad głową. 
Powiat nie wyraził zgody. -Wieś 
chciała budynek odzyskać – mó-
wił Józef Łysek – zbyt wiele wy-
siłku włożyliśmy w jego 
powstanie i zabrano go nam za 

przysłowiową złotówkę, bez VA-
Tu, ale nasi przedstawiciele zosta-
li przez starostę zlekceważeni! 
Nie było konsultacji społecznych, 
a my wolelibyśmy mieć udział 
w decyzjach – teraz stawiacie nas 
pod ścianą - dodał przewodniczą-
cy Rady Sołeckiej. 
-Zrobiliście to cichaczem – stwier-
dził zdenerwowany Krzysztof Sto-
jek – teraz za nasze pieniądze – 
bo jesteśmy podatnikami! - kolej-
ny raz chcecie przebudowywać, 
choć niedawno wielkie pieniądze 
poszły na remont tego budynku. 
Łatwo wydawać kolejne publicz-
ne środki na kolejne przebudowy!
-Powiat, przez złe zarządzanie, 
zrobił wszystko, aby zamknąć 
DPS – stwierdził Jacek Soska – 
Nikt nie jest w stanie teraz powie-
dzieć, co tu będzie się działo. By-
libyśmy głupi, aby nie wziąć tych 
pieniędzy, tak rzadko spadających 
dla północnych powiatów Mało-
polski z „pańskiego stołu w Kra-
kowie”, ale ta inwestycja nie 
będzie miała dla wsi żadnego fak-
tycznego znaczenia – dodał były 
poseł – Dla nas ważne jest, żeby 
nie zaszkodziła mieszkańcom, dla-
tego oczekujemy odpowiedzi na 
konkretne pytania: czy pacjenci 
będą chodzić do naszej szkoły, 
czy będą wychodzić swobodnie 
i poruszać się po wsi, czy stworzą 
zagrożenie dla mieszkańców Je-
żówki?
Na te wątpliwości odpowiedziała 
Ewa Klich, która zaapelowała 
o zaufanie dla specjalistów, któ-
rzy opracowali plan terapii do naj-
drobniejszych szczegółów. 
Dzieci, a właściwie młodzież, nie 
będą chodzić do szkoły w Jeżów-
ce, bo ich wiek szkolny raczej 
przewiduje uczęszczanie do szko-
ły średniej (będą zatem dowożeni 
do Zespołu Szkół w Wolbromiu?) 



we. Już w godzinach porannych, 
w niedzielę 10. stycznia, zaledwie 
po kilku godzinach braku prądu 
w Urzędzie Miasta i Gminy rozpo-
czął ciągły dyżur sztab antykryzy-
sowy. Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzysowego pod 
kierunkiem burmistrza Jana Łaksy 
w pierwszej kolejności zadbał 
o dostarczenie przez strażaków 
z jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych agregatów prądo-
twórczch do WOL-MED-u i Pod-
stacji Pogotowia Ratunkowego. 
Jednostki te nie posiadają bowiem 
własnego zasilania awaryjnego, 
a zapewnienie im prądu było nie-
zbędne do podtrzymania w spraw-
ności aparatury medycznej 
i lodówek ze szczepionkami oraz 
lekami. Nieco wcześniej, w godzi-
nach nocnych, brak prądu zagroził 
życiu 10-letniego dziecka z osie-
dla Skalska. Tu z pomocą przyszli 
ratownicy z JRG w Wolbromiu, 
którzy aż do godziny dziewiątej ra-
no dostarczali z agregatu napięcie 
do aparatury, odsysającej wydzieli-
nę z płuc. 
Pod znakiem zapytania stała orga-
nizacja w Centrum Kultury finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Na szczęście, po częściowo 
usuniętej awarii, w niedzielę oko-
ło godziny 14.00, prąd pojawił się 
w Wolbromiu i niektórych sołec-
twach - reszta mieszkańców nieste-
ty nadal borykała się z poważnymi 
trudnościami. 
W kolejne dni do nieusuniętych 
do końca awarii dołączyły kolej-
ne. Ze wszystkich stron dochodzi-
ły alarmujące wieści 
o pogarszaniu się sytuacji. Każdo-
razowe przywrócenie zasilania na 
poszczególnych nitkach sieci wita-
ne było wielką radością, często 
jednak krótkotrwałą.  Burmistrz, 
widząc pogarszającą się sytuację 
w zaopatrzeniu w wodę, zarządził 
sprowadzenie agregatu prądotwór-
czego o wysokiej mocy do zasila-
nia ujęć wody przy ulicy Pompka. 
Równocześnie uruchomiono uję-
cie wody w Domaniewicach 
i wprowadzono awaryjne dostawy 
wody dla mieszkańców gminy. 
W różnych zakątkach miasta i każ-
dego sołectwa pojawiły się wozy 
strażackie z czternastu jednostek 
OSP, z których ludność mogła 
czerpać wodę do celów socjal-
nych. Do celów spożywczych wo-

dę dostarczały beczkowozy wyna-
jęte z Olkusza przez Wolbromski 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji. 
O akcji dostarczania wody i prze-
widywanym terminie włączenia 
zasilania informowały pisemne ob-
wieszczenia, a także komunikaty, 
nadawane przez megafon przez 
Straż Miejską.
Sytuację w naszej gminie obserwo-
wali dziennikarze z kilku gazet 
i telewizji, przekazując wiadomo-
ści w relacjach reporterskich.
Gdy jeszcze w dniach 13 i 14 
stycznia wydawało się, że energe-
tyczny paraliż ustępuje,  w kolej-
nych wioskach wznawiano 
dostawy prądu, burmistrz Jan Łak-
sa składał już podziękowania 
wszystkim osobom, które przyczy-
niły się do sprawnego opanowania 
kryzysu - sytuacja na nowo się po-
gorszyła. Niekorzystne warunki 
pogodowe – osadzająca się w dal-
szym ciągu szadź spowodowała 
następne awarie sieci energetycz-
nej. Wytężony i nieustanny  wysi-
łek odpowiednich służb, 
pracujących nad bieżącymi napra-
wami, przegrywał z siłami przyro-
dy.  Na wsiach znów raz za razem 
brakowało energii. Dyżurujący 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Wolbromiu członkowie Gminne-
go Zespołu Zarządzania Kryzyso-
wego nieustannie dysponowali 
siłami OSP rozwożącymi wodę 
i pomagającymi usuwać łamiące 
się gałęzie i drzwa. Uruchomiono 
telefony  alarmowe 32 644 15 15, 
32 644 12 60 i 662 29 82 96 pod 
którymi przez całą dobę przyjmo-
wane są zgłoszenia o zauważo-
nych przez mieszkańców 
awariach, czy zablokowanych 
przez spadające konary drzew dro-
gach. Aby ludność gminy mogła 
na bieżąco śledzić sytuację, na 
stronie internetowej Urzędu Mia-
sta i Gminy www.wolbrom.pl, uru-
chomiony został specjalny serwis 
informacyjny, w którym na bieżą-
co ukazują się stale uaktualniane 
komunikaty i informacje – ci, któ-
rzy mogli z niego korzystać – prze-
kazywali informacje innym.
Sytuacja od kilku dni niestety nie-
wiele się zmieniła, i, co gorsze, 
nie widać oznak poprawy. Chodzi 
oczywiście o warunki pogodowe, 
które nie napawają optymizmem. 
Prognozowane opady śniegu mo-
gą sytuację pogorszyć. Ekipy re-
montowe naprawiają uszkodzenia 

na terenie naszej gminy praktycz-
nie bez przerwy, niestety warunki 
ich pracy są złe – jest zimno, a ob-
ciążona szadzią i lodem sieć elek-
tryczna, niestety systematycznie 
ulega kolejnym awariom. Do po-
niedziałku 18. stycznia wymienio-
no 168 słupów energetycznych, od 
tego czasu wiele następnych zosta-
ło złamanych. Straty w przemyśle, 
energetyce, leśnictwie i gospodar-
stwach domowych są ogromne. 
Większość mieszkańców przyjmu-
je sytuację losową ze zrozumie-
niem, każdy z nas nauczył się 
z pokorą, że z naturą trudno jest 
wygrać. Możemy mieć tylko na-
dzieję, że sytuacja ulegnie rychłej 
poprawie.



Zabawa, na sali widowiskowej, 
jak i przed nią, była doskonała. 
Na scenie pokazały się grupy wy-
konawców i soliści – wszyscy go-
rąco oklaskiwani przez licznie 
zgromadzoną publiczność. Wspa-
niałe wrażenie zrobił na wszyst-
kich pokaz pięknego 
przedstawienia „Małego księcia” 
w wykonaniu wychowanków 
i opiekunów z wolbromskiego 
OREW-u, sala rozśpiewała się, 
towarzysząc występującemu z po-
wodzeniem chórowi radnych, 
szczerze podziwiano talent ma-
łych i większych solistów i zespo-
łów śpiewających, tańczących 
i grających. 
W kuluarach, jak w ukropie, uwi-
jali się wolontariusze, dostarcza-
jący puszki z zebranymi 
pieniędzmi i osoby liczące do-
chód – wszyscy uśmiechnięci 
i szczęśliwi, bo pracujący dla do-
bra chorych dzieci. 
Pomiędzy występami rodzimych 
artystów odbywały się kolejne 
części licytacji, podczas której 
szczególnym powodzeniem cie-
szyły się gadżety przekazane 
przez „Przebój” Wolbrom, a tak-
że drobiazgi związane z WOŚP, 
rękodzieła i obrazy podarowane 
przez lokalnych twórców, egzo-
tyczne przedmioty pochodzące 
z Japonii, dostarczone przez TRI 
Poland, a nawet karnety na zabie-
gi pielęgnacyjne i rehabilitacyj-
ne. Nie udało się niestety znaleźć 
nabywcy na najdroższy przed-
miot wystawiony na aukcję – ro-
wer radnego Czesława 
Gbyliczka, wraz z profesjonal-
nym strojem kolarskim – jeżeli 
w ciągu najbliższego miesiąca 
nie znajdzie się nabywca, radny 
postanowił przekazać rower na 
inny cel, np. wspomóc jakiegoś 
zdolnego sportowca. 
Równocześnie z występami na 
scenie, na sali lustrzanej trwał 
kiermasz gadżetów ofiarowanych 
przez darczyńców: były ciasta 
i piernikowe serca z pamiątko-

wym napisem WOŚP, przedmio-
ty wykonane własnoręcznie 
przez niepełnosprawnych i wiele 
innych. Mieszkańcy gminy przy-
byli do Centrum Kultury znaleźli 
także rozrywkę przy stolikach 
z szachami, które jak zwykle pro-
pagowały panie z wolbromskiego 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy. 
Ten szczególny dzień zakończył 
nie mniej atrakcyjny od poprze-
dzających go wydarzeń pokaz 
sztucznych ogni – tradycyjne 
„światełko do nieba” zasponsoro-
wane przez PPUH Splotoszczel 
z Załęża, a po nim młodzież ba-
wiła się na dyskotece.

Szefowa wolbromskiego sztabu 

WOŚP Agnieszka Gardeła składa 
serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do 
sprawnej i atrakcyjnej organiza-
cji 18 Finału WOŚP w gminie 
Wolbrom:
wszystkim wolontariuszom – 
uczniom ze skarbonkami i oso-
bom liczącym zebrane pieniądze, 
wszystkim, którzy uświetnili kon-
cert na scenie:
prowadzącym: Pawłowi Gamro-
towi i Marcinowi Kondziołce

występującym artystom:
- zespołowi tanecznemu Fantazja 
z ZS Pod Lasem
- dzieciom z Przedszkola nr 1 – 
które tańczyły poloneza i taniec 
izraelski oraz grały na łyżkach 
„Marsza tureckiego”
- ZPiT „Wolbromiacy”, który za-
prezentował „Tańce łowickie”
- dzieciom z OREW-u i ich opie-
kunom za przepiękny i poruszają-
cy spektakl „Mały książę”
- zespołowi tanecznemu „Super 
Girls” z ZS w Zarzeczu
- tancerzom ze Szkoły Tańca 
z Wolbromia (ul. 1 Maja 57)
- śpiewającej Natalii Balik
- tancerkom z SP nr 1
- wszystkim radnym Rady Miej-
skiej w Wolbromiu, którzy pod 
kierownictwem p. Elżbiety Go-
dwińskiej z Biura RM, zechcieli 
poświęcić swój czas i energię na 
przygotowanie występu chóru 
radnych
- solistce Agnieszce Wójcikow-
skiej
- teatrowi Actus Animi, który po-
kazał spektakl „Brodway”
- śpiewającej Justynie Bałuckiej
- gitarzystom z warsztatów dzia-
łających przy Centrum Kultury

Firmom i osobom prywatnym, 
wspierającym w tym roku WOŚP 
finansowo i rzeczowo, a którymi 
były:
- PPHU Splotoszczel z Załęża – 
sponsorowi „światełka do nieba”



- Linter z Łobzowa
- Zakłady Mechaniczno-Kuźni-
cze Wostal Sp. z o.o. 
- Radny Czesław Gbyliczek
- Burmistrz Miasta i Gminy Wol-
brom
- KS „Przebój” Wolbrom
- Oknoplast – ul. Piłsudskiego
- BS Wolbrom 
- Piekarnia i cukiernia Purzyckich
- Kwiaciarnia Orchidea 
- TRI Poland

- SKOK Jaworzno
- Kredyty Chwilówki w 15 min.
- Studio stylizacji paznokci – 
Plac PKS
- Studio solarium – ul. Krakow-
ska
- GS Wolbrom
- Koło pszczelarzy w Wolbromiu
- Pizzeria Grafitti
- Hurtownia Piwowarscy i -ska
- FHU COM-4YOU telefony ko-
mórkowe z Rynku
- OREW Wolbrom

i zdenerwowana dodała, że jeżeli 
wieś nie chce tych 3 milionów, to 
jutro na sejmiku może oświad-
czyć, że wycofujemy się z projek-
tu. 
Spóźniona na spotkanie Lidia Gą-
dek – przewodnicząca Rady Po-
wiatu Olkuskiego i - co okazało 
się istotne w dalszym przebiegu 
spotkania – lekarz i dyrektor 
WOL-MED-u podjęła się wyja-
śnienia dwóch zagadnień: ekono-
micznego – dlaczego WOL-MED 
zrezygnował z dalszego prowadze-
nia praktyki lekarskiej w Jeżówce 
(jak wspomnieliśmy wcześniej: 
zbyt mała populacja zapisanych 
pacjentów, aby utrzymać gabine-
ty, personel medyczny i dostoso-
wać się do wymogów 
sanitarnych) i medycznego – wy-
jaśniła bowiem na czym polega te-
rapia planowana w Jeżówce (do 

Jeżówki trafią ludzie po co naj-
mniej 6-tygodniowej detoksyka-
cji, którzy przyjadą na bardzo 
specjalistyczną indywidualną tera-
pię pod ścisłą kontrolą wyszkolo-
nego personelu).
Podsumowując, momentami burz-
liwą, dyskusję sołtys Jeżówki Jan 
Kowalczewski stwierdził, że szko-
da, iż tego wszystkiego mieszkań-
cy nie dowiedzieli się wcześniej, 
a spekulacje, plotki i strach zdomi-
nowały nastrój we wsi przez wie-
le tygodni. Apelował do władz 
powiatowych o poważne traktowa-
nie mieszkańców. Jacek Soska, 
złożył wniosek, aby zapisać 
w uchwale, podjętej przez zebra-
nie wiejskie, postulaty, wymusza-
jące na władzach powiatowych 
zagwarantowanie mieszkańcom 
bezpieczeństwa ze strony lokato-
rów ośrodka terapeutycznego oraz 
gwarancję otwarcia praktyki leka-

rza rodzinnego w wyremontowa-
nym budynku. 
Następnie przeprowadzono głoso-
wanie, w którym okazało się, że 
władze powiatowe przekonały do 
projektu „Jeżówka” 27 obecnych 
mieszkańców wsi, przy 1 głosie 
przeciwnym i 5 wstrzymujących 
się. 
Na tym zakończono tę 3 i pół go-
dzinną debatę, a potem jeszcze 
przez kolejne pół godziny rozma-
wiano o kiepskim stanie dróg po-
wiatowych na terenie sołectwa, 
których – jak stwierdził Jerzy Gór-
nicki - jest znacznie więcej niż 
możliwości finansowych powiatu 
olkuskiego. Burmistrz Jan Łaksa 
poparł głosy mieszkańców, apelu-
jąc, aby powiat przeznaczał na 
swoje drogi w gminie Wolbrom 
środki procentowo stosownie do 
ilości kilometrów, ponieważ obec-
nych zaniedbań niedługo nie bę-

22.01.2010 godz. 19:00
23 i 24.01.2010 godz. 18:00
Dozwolony od 15 lat
Spread (USA, 2009)
Komedia  czas 97 min.
Reżyseria:  David Mackenzie

23 i 24.01.2010 godz. 16:00
Dozwolony b/o lat
Niko - Lentäjän poika (Dania,Niemcy,Irlandia,Fin-
landia, 2008)
Animacja/Familijny/Przygodowy
czas 80 min.
Reżyseria:  Michael Hegner, Kari Juusonen

29.01.2010 godz. 19:00
30 I 31.01.2010 godz. 18:00
Dozwolony od 12 lat
(USA, 2009)
Science-Fiction/Thriller
162 min
Reżyseria:  James Cameron

- ŚDŚ Wolbrom 
- WTZ Lgota Wolbromska

a także:
wszystkich osobom, które wzięły 
udział w licytacji przedmiotów 
na scenie, wszystkim, którzy ku-
powali gadżety, organizowali ich 
sprzedaż i inne rozrywki na sali 
lustrzanej CK, pracownikom Cen-
trum Kultury

pracownikom ochrony z Argosa, 

Straży Miejskiej, Policji

i wszystkim, wszystkim ludziom 
dobrej woli, dzięki którym atmos-
fera była gorąca, a dochód trafi 
do potrzebujących dzieci....

… i jeszcze specjalne podzięko-
wania od społeczności wolbrom-
skiej dla pani Agnieszki Gardeły, 
która co roku poświęca tyle ener-
gii, aby to wszystko zorganizo-
wać!

dzie się już dało odrobić, a drogi 
po prostu się rozsypią. 
Na prośbę zgromadzonych bur-
mistrz przedstawił działania, jakie 
są czynione w celu poprawy złej 
sytuacji, powstałej w wyniku nie-
korzystnych czynników pogodo-
wych, a w szczególności  postępu 
usuwania awarii na liniach energe-
tycznych. 
Mieszkańcy Jeżówki, a w szcze-
gólności hodujący konie Jacek So-
ska, wyrazili wdzięczność dla 
władz Gminy i dyrektora WZWiK 
którzy od początku kryzysu, bez 
wezwania zadecydowali o dostar-
czaniu wody dla ludzi i zwierząt 
gospodarskich, za pełną przezor-
ności życzliwość i i dbałości 
o społeczność lokalną. Jacek So-
ska dziękował także strażakom, 
którzy dostarczyli wodę do jego 
obejścia nawet pod  nieobecność 
gospodarzy.



Wokalistki zespołu K3 wystąpiły 
przy akompaniamencie doskona-
łych muzyków. Na scenie zaprezen-
towano zarówno standardowe 
kolędy takie jak: Bóg się rodzi, 
Wśród nocnej ciszy, Lulajże Jezu-
niu jak i stare, osadzone w folklo-
rze pastorałki np. Kołysanka 
Żywieckiego, Oj Maluśki, Maluś-
ki. Wokalistki w składzie: Magda 
Majewska, Monika Gębala i Anna 

Kukawska. Dziewczyny mają za 
sobą udział w programie „Szansa 
na Sukces”. W ubiegłym roku, gdy 
telewizja Polsat organizowała wraz 
z Adamem Sztabą przesłuchania do 
programu „Fabryka Gwiazd” woka-
listki doszły do finału i znalazły się 
w trzydziestce najlepszych w Pol-
sce. Laureatki „Bursztynowych mi-
krofonów” Gdynia 2009. 
Wokalistkom towarzyszył zespół 
muzyczny w składzie: altówka - Te-
resa Rusek, wiolonczela - Dobro-
sław Krzyżanowski muzycy 
Filharmonii Krakowskiej  oraz na 
fortepianie Janusz Blecharz – mu-
zyk zespołu Wawele, prowadzący 
zajęcia muzyczne w wolbromskim 
Centrum Kultury.

Centrum Kultury, które przygoto-
wało dla najmłodszych bogatą 
ofertę imprez, zabaw i innych 
propozycji zachęca mieszkańców 
do korzystania z zimowych atrak-
cji. We wtorek i środę odbyły się 
niezwykle udane kuligi, planowa-
na jest wycieczka do Parku św. 
Mikołaja w Zatorze. Dla tych, 

którzy boją się zimna w CK orga-
nizowane są różnorodne zajęcia 
w budynku. Zachęcamy do udzia-
łu w nich także osoby, które 
w domu nie mają prądu – w cie-
płych i jasnych pomieszczeniach 
Centrum Kultury poczują po-
wiew normalności... Miła mło-
dzieży – porzućcie komputery 
i telewizory – wyjmijcie sprzęt 
do sportów zimowych i korzystaj-
cie z uroków zimy. Samo zdro-
wie!
Szczegółowy plan zajęć organizo-
wanych w ramach akcji „Zima 
2010” można znaleźć na 
naszej stronie internetowej 
www.wolbrom.pl

Olkusz 19.01.2010 r.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Olkusz z dniem 19 stycznia 2010 roku na 
podstawie art. 26 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
ogłosił ZAKAZ WSTĘPU DO LASU  ze względu na zagrożenie zdro-
wia lub życia na skutek łamania się gałęzi i konarów pod wpływem zlo-
dowaciałego śniegu zalegającego w koronach drzew. Zjawisko to 
występuje obecnie w niespotykanym dotychczas nasileniu i może stano-
wić duże niebezpieczeństwo dla przebywających w lesie. Dotyczy to tak-
że dróg publicznych przechodzących przez kompleksy leśne, przy 
których również zdarzają się wypadki obrywów lub złamań drzew rosną-
cych w pobliżu drogi. Zakaz obowiązuje do odwołania.

Część  osób korzystających z ra-
diowego dostępu do sieci narzeka, 
że jest on bardzo zawodny. UMiG 
Wolbrom ma zupełnie inne do-
świadczenia - od lat korzysta 
z bezprzewodowego dostępu 
świadczonego przez firmę Interko-
nekt S.C. i jest zadowolony z jako-
ści świadczonej usługi. Biorąc 
również pod uwagę nasze do-
świadczenia z hot-spotem i moni-
toringiem możemy śmiało 
stwierdzić, że w oparciu o techno-
logię WI-FI można zrealizować 
wydajne połączenia przy najniż-
szych możliwych kosztach. Jed-
nak warunkiem poprawnego 
działania usług bezprzewodowych 
jest odpowiednie know-how fir-
my, która je wdraża, wsparte wy-
kwalifikowanym personelem 
z odpowiednim doświadczeniem. 
Z inicjatywy pani burmistrz Kata-
rzyny Gamrat, Urząd Miasta 
i Gminy Wolbrom, przy współpra-
cy z firmą Interkonekt S.C., od 
dwóch lat udostępnia mieszkań-
com i gościom bezpłatną, bezprze-
wodową strefę dostępu do 
Internetu na płycie Wolbromskie-
go Rynku. Planowane jest stwo-
rzenie kolejnego tego typu punktu 
w okolicach Centrum Kultury, 
a także uruchomienie przekazu 
z kolejnej kamery z widokiem na 
żywo.
Interkonekt S.C. wspiera także 
w dostępie do darmowego Interne-
tu placówki oświatowe. Z progra-
mu „Darmowy Internet dla szkół” 
skorzystały już: Przedszkole nr 1 
w Wolbromiu, Przedszkole i Ze-
spół Szkół w Gołaczewach, Gim-
nazjum Nr 1 w Wolbromiu, 
a także Ochronka, prowadzona 

przez nasze siostry Karmelitanki 
i harcerze w Harcówce przy ul. 
Skalskiej. Dzięki Interkonekt S.C. 
od września 2008 roku na stro-
nie www.wolbrom.pl można na 
żywo podglądać widok z kamery, 
skierowanej na Rynek, a Straż 
Miejska, przez łącza do podglądu 
monitoringu, ma możliwość kon-
trolowania bezpieczeństwa na 
Rynku, a także w szkołach naszej 
gminy.
Właściciele firmy Interkonekt 
S.C. uważają, że darmowe udo-
stępnianie Internetu na cele spo-
łeczne, a także inna działalność 
sponsorska (m.in. pomoc w pro-
dukcji materiałów poligraficznych 
dla UKS Judo Wolbrom, czy Te-
atru Actus Animi oraz sponsoro-
wanie wydarzeń kulturalnych 
i sportowych) pozwala budować 
pozytywny wizerunek firmy i nie 

koliduje z jej działalnością komer-
cyjną.

Dziękując Interkonekt S.C. Bar-
czyk Paweł, Furman Tomasz  za 
dotychczasową współpracę, ma-
my nadzieję na dalsze użyteczne 
społecznie inicjatywy lokalnych 
przedsiębiorców, którzy nie raz 
dowiedli już, że nawet w dobie 
kryzysu można na nich liczyć. 
Zaś użytkownikom Internetu przy-
pominamy o naszym hot-spocie 
i możliwości podglądania na ży-
wo Rynku, przez internetową ka-
merę - wiemy, że szczególną 
frajdę sprawia to naszym roda-
kom, przebywającym czasowo po-
za granicami kraju. 
Więcej szczegółów na temat dzia-
łalności Interkonekt S.C. można 
znaleźć na stronie internetowej: 
http://www.interkonekt.pl.




